assertivos às agendas propostas inicialmente. 

Diante disso, o Quadro 1 abaixo apresenta o demonstrativo por 
povo/comunidade, bem como a data em que transcorreram as 11 (onze) 
reuniões prévias em cada território, atendendo as Agendas estabelecidas, 
envolvendo 352 (trezentos e cinquenta e dois) participantes, que destes 
243 (duzentos e quarenta e três) foram participantes indígenas, 
representando 69% das pessoas envolvidas nas Reuniões Prévias. 

Os representantes dos povos e comunidades tradicionais e agricultores 
familiares representaram 31% do público participante nas Reuniões 
Prévias, sendo 15% (52) com comunidades tradicionais e agricultores